АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОВАРДИЦКОЕ МУРОМСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12.04.2023                                                                                                       № 218
	О внесении изменений в  Приложение к постановлению администрации муниципального образования Ковардицкое от 30.12.2020 №504 «Об утверждении Порядка привлечения остатков средств на единый счет бюджета муниципального

образования Ковардицкое Муромского района и возврата привлеченных средств»

В соответствии со статьей 236.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.03.2020 №368 «Об утверждении Правил привлечения Федеральным казначейством остатков средств на единый счет федерального бюджета и возврата привлеченных средств и общих требований к порядку привлечения остатков средств на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и возврата привлеченных средств»      п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Ковардицкое от 30.12.2020 №504 «Об утверждении Порядка привлечения остатков средств на единый счет бюджета муниципального образования Ковардицкое Муромского района и возврата привлеченных средств»:
1.1. В разделе 1 «Общие положения о привлечении остатков средств на единый счет бюджета муниципального образования Ковардицкое Муромского района и возврата привлеченных средств»:

1.1.1. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Привлечение финансовым управлением администрации Муромского района Владимирской области остатков средств на единый счет бюджета муниципального образования Ковардицкое Муромского района осуществляется за счет:

средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета;

средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных учреждений муниципального образования Ковардицкое Муромского района, открытых финансовому управлению администрации Муромского района Владимирской области;
средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами получателей средств из бюджета;

средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами участников казначейского сопровождения, открытых финансовому управлению администрации Муромского района Владимирской области.»;

 1.1.2. Дополнить пунктом 1.3. следующего содержания:

«1.3. Возврат средств, привлеченных на единый счет бюджета муниципального образования Ковардицкое Муромского района в соответствии с пунктом 1.2 настоящего постановления, осуществляет финансовое управление администрации Муромского района Владимирской области.».

1.2. Раздел 3 изложить в следующей редакции:

 «3. Условия и порядок возврата средств, привлеченных на единый счет бюджета муниципального образования Ковардицкое Муромского района

3.1. Финансовое управление администрации Муромского района Владимирской области осуществляет возврат привлеченных средств на казначейские счета, с которых они были ранее перечислены, в том числе в целях проведения операций за счет привлеченных средств, не позднее второго рабочего дня, следующего за днем приема к исполнению распоряжений получателей указанных средств.
3.2. Объем возвращаемых средств с единого счета бюджета муниципального образования Ковардицкое Муромского района на казначейские счета определяется финансовым управлением администрации Муромского района Владимирской области исходя из суммы подлежащих оплате распоряжений о совершении казначейских платежей с казначейских счетов.

3.3. Перечисление средств с единого счета бюджета муниципального образования Ковардицкое Муромского района на соответствующий казначейский счет осуществляется финансовым управлением администрации Муромского района Владимирской области в пределах суммы, не превышающей разницу между объемом средств, поступивших с казначейского счета на единый счет бюджета  муниципального образования Ковардицкое Муромского района, и объемом средств, перечисленных с единого счета бюджета муниципального образования Ковардицкое Муромского района на казначейский счет в течение текущего финансового года.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации Муромского района.

3. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района.

	Глава администрации

муниципального образования

	В.В. Данилов

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 21 ноября 2022 года.
ЗАВИЗИРОВАНО:

	Заместитель Главы  администрации

муниципального образования

	Л.В.Щербакова

	Начальник финансового управления администрации района

	Г.А. Сафонова

Готовил:

О.Г.Шаталова, зам. главы администрации муниципального образования Ковардицкое, 12.04.2023

 Разослать:

1. Дело – 1 экз.

2. Финансовое управление администрации района - 1 экз.